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هیئت مدیره شرکت معدنی و صنعتی فولاد سنگ مبارکه اصفهان )سهامی خاص(

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
شرکت معدنی و صنعتی فولاد سنگ مبارکه اصفهان )سهامی خاص(
ثبت شده به شماره ٢۷ مبارکه شماره شناسه ملی 10٢٦00٦٤٦٢٤

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی ایشان دعوت به عمل 
می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت 10 صبح روز 

شنبه مورخ 1405/04/20 برگزار می گردد حضور بهم رسانند. 
جلسه در محل شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه اصفهان واقع در: 

اصفهان کیلومتر ٢۵ جاده مبارکه- بروجن تشکیل خواهد شد.
دستور جلسه :

1- تغییر موضوع شرکت در ماده ٢ اساسنامه

هیئت مدیره شرکت معدنی و صنعتی فولاد سنگ مبارکه اصفهان )سهامی خاص(

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
شرکت معدنی و صنعتی فولاد سنگ مبارکه اصفهان )سهامی خاص(
ثبت شده به شماره ٢۷ مبارکه شماره شناسه ملی 10٢٦00٦٤٦٢٤

آنها دعوت قانونی  نمایندگان  یا  و  کلیه صاحبان سهام  از   بدینوسیله 
  می گردد که راس ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1405/04/21 در جلسه
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  شرکت در محل: اصفهان کیلومتر 25 
جاده مبارکه- بروجن شرکت معدنی و صنعتی فولاد سنگ مبارکه اصفهان 

تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

1- انتخاب اعضای هیئت مدیره

شرکت گهرپارک سیرجان

آگهی "تمدید" مزایده عمومی شماره 1405/33/م 
شرکت گهرپارک سیرجان

شرکت گهرپارک سیرجان در نظر دارد  مدت زمان تسلیم پیشنهادات مزایده " واگذاری حق بهره برداری از محدوده شهربازی مجموعه ؟؟؟؟
گردشگری "  را تمدید نماید. لذا از این رو کلیه متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده و اطلاع از جزئیات، تا تاریخ اعلامی ذیل 

از طریق پایگاه رسمی اینترنتی شرکت گهرپارک  به آدرس www.goharpark.ir  بخش مزایده ها و مناقصات اقدام نمایند. 
1-شرکت در رد و قبول کلیه پیشنهادات بدون هرگونه مسئولیت و جبران خسارت ادعایی مختار است.

2-سپرده شرکت در مزایده: به صورت تعریف شده در اسناد مزایده
3-آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: ساعت 15 روز شنبه 1405/04/13 بوده و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد. 

)ضمناً بازدید الزامی بوده و تاریخ بازدید از محل، جهت دوره تمدید، ساعت 10 مورخ 1405/04/10 مقررگردیده است.(
4-کلیه مشخصات لازم در اسناد مزایده ذکر گردیده و پاکات فاقد مهر و لاک باز نمی شوند.

5- محل تحویل اسناد: سیرجان کیلومتر 20 جاده محور سیرجان- شیراز، واحد قراردادهای شرکت گهرپارک سیرجان 
آقای مهندس یاوری 09139474880

 ضمنا می توانید جهت هماهنگی یا اطلاعات بیشتر با شماره 09173973016 آقای مزندی روزانه از ساعت 14 تا 19 تماس حاصل فرمایید.

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری 
بازار گردشگری همچنان وضعیت  استان اصفهان گفت: 
اقتصادی،  چالش های  از  ترکیبی  و  ندارد  رضایت بخشی 
محدودیت های پروازی و شرایط خاص اجتماعی، منجر به 

کاهش رونق سفرها شده است.
حسین نصری ضمن تشریح دلایل رکود فعلی در صنعت 
گردشگری اظهار داشت: یکی از اصلی ترین عوامل کاهش 
تقاضا برای سفر، فشارهای اقتصادی بر خانوارها و افزایش 
با  او  قابل توجه نرخ بلیت های حمل ونقل عمومی است. 
ارائه مثالی از افزایش قیمت بلیت قطار افزود: رشد نرخ ها در 
مسیرهای پرتردد مانند مشهد به حدی است که هزینه ی رفت 
و برگشت برای یک خانواده چهار نفره به رقمی بسیار بالا 
رسیده است؛ این موضوع باعث شده بسیاری از شهروندان، 
توان مالی برای انجام سفرهای هوایی یا ریلی به مقاصد 
دورتر را نداشته باشند. نصری در ادامه به موضوع وضعیت 
پروازها اشاره کرد و گفت: هنوز تمامی ظرفیت های پروازی به 
ویژه در مقاصد گردشگری داخلی مانند کیش به طور کامل 
فعال نشده اند. او تأکید کرد: بازگشت به وضعیت عادی پس 
از کاهش تنش ها زمان بر است؛ چرا که گردشگری صنعتی 
حساس بوده و برخلاف برخی مشاغل که بلافاصله پس از 
فروکش کردن بحران ها به حالت عادی برمی گردند، احیای 
چرخه های گردشگری مستلزم بازگشایی فرودگاه ها، برقراری 
مجدد پروازها و فعال شدن خدمات ویزایی سفارتخانه هاست 
که این فرآیند به کندی پیش می رود. رئیس انجمن صنفی 
ناشی  تردیدهای  گفت:  اصفهان  مسافرتی  خدمات  دفاتر 
از فضای ذهنی مردم نسبت به شرایط جنگ نیز از دیگر 
مولفه های موثر بر کاهش تمایل به سفر است. او در عین حال 
با ابراز خوش بینی نسبت به آینده نزدیک، خاطرنشان کرد: 
با وجود شرایط فعلی، ناامید نیستیم، نشانه هایی از بازگشت 
خطوط پرواز داخلی و خارجی برای ازسرگیری پروازها دیده 
می شود و پیگیری های لازم برای بازگشایی دفاتر خدمات 
بازگشت  نویدبخش  که  است  انجام  حال  در  نیز  ویزایی 
تدریجی رونق به این صنعت در آینده نزدیک خواهد بود. 
نصری یادآور شد: در حال حاضر سفرهای کوتاه مدت و آخر 
هفته ها که نیاز کمتری به حمل ونقل هوایی دارند و عمدتاً به 
صورت شخصی یا زمینی انجام می شوند، وضعیت بهتری 

نسبت به تورهای بزرگ داخلی و خارجی دارند. 

در عصـری کـه فناوری هـای نویـن، مرزهـای دانـش را جابجـا 
می کننـد، میـراث فرهنگـی ایـران نیز در تلاش اسـت بـا تدوین 
دسـتورالعمل ملـی از ظرفیت هـای فناوری هـای نویـن ماننـد 
»هوش مصنوعی«، »اسـکن های لیـزری« و »تصاویر ماهواره ای 
و پهپادهـا« بـرای حفاظـت از گنجینه هـای تاریخـی خـود بهره 

گیرد.
محسـن طوسـی، سرپرسـت اداره کل حفـظ، احیـا و مرمت بناها 
و محوطه هـای تاریخی ضمن تشـریح کاربردهـای عملیاتی این 
تکنولوژی هـا در پایـش بناهـا پـس از بحران هایـی چـون جنگ 
و زلزلـه، از چالش هـای »تحریم هـای نرم افـزاری« و هزینه هـای 
سرسـام آور حـق اسـتفاده از آن پـرده برداشـت. وی همچنیـن از 
تدویـن »دسـتورالعمل ملـی« جدیـدی خبـر داد کـه قرار اسـت 
راهـکار مواجهـه بـا این تحـولات را برای تمام اسـتان ها روشـن 

سازد.
	Á با توجه به پیشرفت‌های چشمگیر در حوزه

فناوری، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری چه رویکردی برای استفاده از این 
فناوری‌ها، به‌ویژه هوش مصنوعی در حفاظت از 

میراث فرهنگی دارد؟
بهتریـن  بـه  از ظرفیت هـای تکنولوژی هـا  در تلاش هسـتیم 
شـکل بهـره ببریـم. »هـوش مصنوعـی«، »اسـکنرهای لیزری 
سـه بعدی«، »پهپادها« و سـایر ابزارهای دیجیتال، ابزارهای بسیار 
بـرای مـا قدرتمند هسـتند. ایـن ابزارها بـه ما کمـک می کنند تا 
مسـتندنگاری دقیق تـری از بناهـا و محوطه های تاریخی داشـته 
باشـیم، وضعیـت فعلی آنها را بـه طور مداوم پایـش کنیم و حتی 

در فرآیندهـای مرمتـی، دقـت و کارایـی را افزایش دهیم.
بحـث دیجیتال سـازی آثـار تاریخی یکـی از اولویت های ماسـت 
تـا بتوانیم در صـورت بروز هرگونه حادثه یـا حتی برای تحقیقات 

علمی، دسترسـی سـریع و دقیقی به اطلاعات داشـته باشـیم.
	Á از کاربرد عملی این فناوری‌ها در شــرایط

بحرانی مانند انفجار یا زلزله مثالی بزنید؟
یکـی از کاربردهای بسـیار مهم، پایش سـریع بناها پـس از وقوع 
بحـران اسـت. برای نمونـه در اثر موج انفجار ناشـی از حمله رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در اطراف مجموعه کاخ سعدآباد سقف  کاخ 
سـبز به دلیل شـدت مـوج، از جـای خود بلند شـد و دوبـاره فرود 
آمـد؛ این حرکت فقط جانبی )شـرقی-غربی یا شـمالی-جنوبی( 
نبود، بلکه سـقف به صورت عمودی و افقی جابجا شـد و به دلیل 
سـبک بودن سـقف آسـیب جـدی به سـازه اصلـی وارد نشـد. ما 
بایـد ایـن رخداد و رفتارهای سـازه ای را بـه »مدل های دیجیتال« 
تبدیـل کنیـم. ایـن کار بـه مـا اجـازه می دهـد تـا در تحلیل های 
مطالعاتـی آینده، دقیقاً متوجه شـویم که سـاختمان های تاریخی 
مـا تـا چه میـزان توان تحمـل بـار را دارنـد و در برابر فشـارهای 
ناشـی از حملات یا تکانه های مشـابه، چه سـطحی از مقاومت را 
از خود نشـان می دهند. با اسـتفاده از اسـکن های لیزری و پهپادها 
در چنین شـرایطی، می توانیم در کوتاه ترین زمان، مدل سـه بعدی 
دقیقـی از وضعیت موجود تهیه کنیم. تحلیل ایـن داده ها با هوش 
مصنوعـی به مـا کمک می کنـد تا با دقت بـالا، نقـاط بحرانی را 
شناسـایی و عملیات نجات بخشـی و مرمت را اولویت بندی کنیم؛ 
فرآیندی که در مقایسـه با روش های سـنتی، سـرعت و به مراتب 

دقت بالاتـری دارد.
	Á آیا از فناوری‌های »ســنجش از دور« )مانند

تصاویر ماهواره‌ای یا پهپادی( برای پایش مداوم 
فرســایش یا تغییرات شــکلی بناها استفاده 

می‌شود؟
بـرای پایش به صورت مداوم خیر، برداشـت های مستندسـازی را 
انجـام می دهیـم امـا نـه به صـورت دوره ای یـا ثابت، این روشـی 
جدیـد اسـت و انطبـاق و قابلیت اسـتفاده بـا چارچوب هـای ما را 
نـدارد. بسـیاری از تکنولوژی‌هـا برای بُُعد نمایشـی قابل اسـتفاده 
و بهره بـرداری هسـتند و برخـی درصـد خطاهـای فنـی دارنـد. 
نرم افزارهایـی کـه مـا نیـاز داریـم بـه دلیـل تحریم هـا بسـیار 
گـران اسـت و سـالانه بـرای هـر نرم افـزار بایـد ۲۰۰ میلیـون 
تومـان پرداخـت شـود، بـا توجه بـه محدودیت هـای اعتبـاری از 
نرم افزارهایی که فیلتر نباشـند و شـرکت ها در اختیار ما قرار دهند، 
اسـتفاده می کنیـم. در مجموع، بهره برداری مـا از این تکنولوژی ها 

هنـوز ناقـص اسـت، مـا مشـتاق اسـتفاده از ظرفیت»پهپادهـا«، 
»هـوش  و  دور«  راه  از  »سـنجش  سـه بعدی«،  »مدل‌سـازی 
مصنوعـی« هسـتیم، امـا زیرسـاخت های تکنولوژی در کشـور و 
تـوان شـرکت های خدماتـی هنوز بـا نیازهـای واقعی ایـن حوزه 
فاصلـه معنـاداری دارد. اگرچـه ایـن فناوری هـا در حوزه‌هایـی 
بـه کار گرفتـه  یـا سدسـازی  انـرژی  همچـون محیط زیسـت، 
می شـوند، امـا برای پیاده سـازی عملیاتـی و دقیق آنهـا در میراث 
فرهنگـی، به یـک بومی سـازی و انطباق اسـتاندارد نیـاز دارد که 

فعلًاً میسـر نیسـت.
	Á چه برنامه‌ای برای رفع چالش‌های موجود در

حوزه فناوری‌های جدید و یکسان‌سازی رویکرد 
در استان‌ها دارید؟

برای مقابله با مشـکلات و همچنیـن استانداردسـازی روش های 
اسـتفاده از فناوری هـای نویـن در کشـور، در حـال تدویـن یـک 
»دسـتورالعمل ملی« جدید هسـتیم. در این دستورالعمل چارچوب 
مشـخصی بـرای نحـوه به کارگیـری هـوش مصنوعـی، اسـکن 
لیـزری، پهپادها و سـایر ابزارهای دیجیتـال در پروژه های حفاظت 
و مرمت بناها و محوطه های تاریخی، همچنین راهکارهایی برای 
دور زدن تحریم هـا، اسـتفاده از نرم افزارهای جایگزین و یا توسـعه 
نرم افزارهـای داخلـی در نظر گرفته شـده اسـت. تا همه اسـتان ها 
بتوانند با رویکردی واحد و براسـاس یک اسـتاندارد مشـخص، از 
ایـن فناوری هـا بهره منـد شـوند و چالش های موجـود را مدیریت 
کننـد. برای پایش روسـتاهای تاریخـی ایران در حـوزه اورامانا نیز 
از تکنولوژی هـای بـروز اسـتفاده کردیـم و در حال بومی سـازی و 
تدویـن دسـتورالعمل »نحـوه بهره بـرداری مستندسـازی و پایش 
عرصه هـا، محوطه هـا و بافت های تاریخی« هسـتیم تا از ظرفیت 
این تکنولوژی برای استانداردسـازی روش مستندسـازی اسـتفاده 
کنیـم. این دسـتورالعمل ظرف ۲ مـاه آینده تدوین و به اسـتان ها 

ابلاغ می شـود.
	Á شــما از سیستم هوشــمند برای تحلیل و

پیش‌بینی روند آســیب‌پذیری بناها استفاده 
می‌کنید؟

اسـتفاده از سـامانه های هوشـمند برای تحلیـل و پیش بینی روند 
آسـیب‌پذیری بناهـای تاریخـی، رویکـردی نویـن در حفاظـت از 
میراث فرهنگی اسـت. در این فرآیند، پس از انجام برداشـت های 
میدانـی و تعییـن بـازه زمانی مشـخص، داده ها برای پـردازش به 
هـوش مصنوعی منتقل می شـوند. این فنـاوری بـا بهره گیری از 
طیف سـنجی، امکان سـنجش دقیق تغییـرات و عوامل محیطی 
تاثیرگـذار بـر آثـار را فراهـم می‌کنـد بـه عنـوان نمونـه براثـر 
آتش سـوزی های اخیـر در جنـگ رمضـان و برخـی بارش هـای 
اسـیدی، نشسـت ذرات کربـن و گرده های گیاهی بر سـطح آثار، 
از طریـق طیف سـنجی نـوری و تحلیـل مـواد مورد بررسـی قرار 
گرفـت؛ نمونـه عینـی ایـن عملیـات، پایش میـزان تغییـر رنگ 
سـنگ و طیف سـنجی سـه ماهه بـر روی مجسـمه فردوسـی در 
تهـران اسـت. در فصـل زمسـتان کـه بـا افزایش غلظـت کربن 
در هـوای تهـران و همچنیـن نشسـت گـرد و غبـار برخاسـته از 
خلیج فارس و کشـورهای همسـایه بر آثار تاریخی مواجه هستیم، 

لایه هـای کـدری روی سـنگ ها شـکل می گیـرد. بـا اسـتفاده از 
فناوری هـای نویـن، می تـوان میزان دقیق تخریب را شناسـایی و 
روش درمـان مناسـب را اتخاذ کـرد. اگرچه در گذشـته از نانومواد 
یـا روش هـای شست وشـو بـرای مرمـت سـطحی آثار اسـتفاده 
می شـد، امـا ایـن اقدامات بـه دلیـل ماهیـت دوره ای، بـا کاهش 
تدریجـی کیفیـت همـراه اسـت؛ از ایـن رو، پایش هـای مسـتمر 
سـه ماهه بـرای بازنگـری و مرمت دوباره آثار متناسـب با شـرایط 

محیطـی الزامی اسـت.
	Á چه اقدامات پیشگیرانه قبل از مرمت اشیا و

بناهای تاریخی انجام می‌شود؟
مرمـت آثـار تاریخـی، فرآینـدی مرحله به مرحلـه بـرای مدیریت 
تغییـرات و جلوگیـری از آسـیب های بیشـتر اسـت؛ فرآیندی که 
بسـته بـه قدمت، جنس مصالح و شـیوه سـاخت هر اثـر، متفاوت 
خواهـد بـود. در گذشـته برخـی اسـتادکاران از مصالحی اسـتفاده 
کردنـد که کیفیت یکسـانی نداشـته اسـت به عنـوان مثال حتی 
اگـر کاشـی ها در یـک کوره سـاخته شـده باشـند، آجرهـای قرار 
گرفتـه در بخش هـای بالایـی و پایینـی کـوره بـه دلیـل تفاوت 
در میـزان رطوبـت، کیفیت یکسـانی ندارنـد. به همین دلیـل، در 
برخـی آثار بـا لعاب های گوناگون و شـرایط متفاوتی از سـاخت و 
فرسـودگی روبـه رو هسـتیم و همین موضـوع، روش مرمت را نیز 
متناسـب بـا هر اثـر تغییر می دهد. مرمـت، آثاری کـه از نظر فنی 
و کیفـی دچـار نقـص، ریختگی یـا لب پریدگـی شـده اند، در یک 
رونـد دوره ای مورد بازپیرایـی، اصلاح و تکمیل قرار می گیرند. این 
مسـاله در فنـاوری معماری و سـازه های مدرن نیز دیده می شـود؛ 
بـرای نمونـه در پل »گلدن گیت« سانفرانسیسـکو نهـادی ویژه با 
بیـش از ۱۱۰ نیـروی انسـانی وظیفه نگهـداری و تعویض اجزای 
فلـزی را بـر عهـده دارد و حـدود ۸۵ درصـد از اجـزای فلزی برج 
ایفـل نیـز در دوره های بهره برداری تعویض شـده اسـت، چون هر 
سـازه ای دارای عمر مفید و میزان مشـخصی از خسـتگی مصالح 

است. 
در بناهـای تاریخی نیز اجزایی مانند کاشـی ها، چرم هـا، آیینه ها و 
عناصر مصرفی اورسـی ها از همیـن جنس اند و بایـد در دوره های 
مختلـف مرمـت و احیـا شـوند. تکنولـوژی امـروز در حفاظـت و 
مرمـت، نقـش مهمی در شناسـایی آسـیب های درونـی و بیرونی 
آثـار دارد و بـه متخصصـان کمک می کند تـا در بازه هـای زمانی 
مشـخص، اقدامـات لازم بـرای مرمـت و احیـا را انجـام دهنـد. 
افـزون بـر ایـن، هر سـاله اقداماتـی ماننـد آفت زدایی، سم‌پاشـی 
و تله گـذاری بـرای مقابلـه بـا موریانه هـا و سـایر آفـات به صورت 
مسـتمر انجـام می شـود. پایـش و مراقبت نیـز در همـه زمینه ها 
ادامـه دارد. بـرای نمونـه، اگر میزان رطوبـت یک کاغذ تغییر کند، 
رنـگ آن نیـز دچار دگرگونی می شـود؛ بنابراین کنتـرل رطوبت و 
پـی هـاش )pH(محیط اهمیـت زیـادی دارد. ابزارهای سـنجش 
از راه دور، اسـکن و آزمایش هـای تخصصـی نیـز بـه تشـخیص 
اسیدی شـدن محیـط، نامناسـب بـودن رطوبـت و دیگـر عوامل 
آسـیب زا کمـک می کننـد. در حـوزه اشـیای نگهداری شـده در 
مخـازن، فضاهـای نمایشـی، موزه هـا و دیگـر بخش هـا نیز این 

مراقبت هـا بـا حداکثر حساسـیت انجام می شـود.

۱۱ دانشگاه ایرانی در جمع برترین دانشگاه های جهان حاضر در رتبه 
بندی کیواس ۲۰۲۷ قرار دارند. دانشگاه تهران با رتبه ۳۶۷ جهانی 

بالاترین دانشگاه ایرانی است. 
 »QS« کیواس  جهان  دانشگاه های  رتبه بندی  مهر،  گزارش  به 
یکی از معتبرترین نظام های رتبه بندی دانشگاهی است که هر سال 
توسط شرکت کاکارلی سیموندز در بریتانیا منتشر می شود. کیواس 
با همکاری با پایگاه الزویر، توانسته است به یک سیستم رتبه بندی 
کلی جهانی برای دانشگاه ها و موضوعی برای رشته های مختلف 
 »QS« تحصیلی دست پیدا کند. در رتبه بندی سال ۲۰۲۷ کیواس
که در ۱۸ ژوئن ۲۰۲۶ منتشر شده است تعداد یک هزار و ۵۰۴ 
قرار گرفتند.  ارزیابی  دنیا مورد  دانشگاه و موسسه آموزش عالی 
در این دوره ۱۱ دانشگاه ایرانی در میان دانشگاه های حاضر در 
رتبه بندی قرار دارند. در رتبه بندی سال ۲۰۲۷ کیواس، تعداد ۱۱ 
دانشگاه ایرانی حضور دارند که شامل دانشگاه های تهران، صنعتی 
شریف، صنعتی امیرکبیر، علم و صنعت ایران، صنعتی اصفهان، 
تبریز، شهیدبهشتی، شیراز، فردوسی مشهد، اصفهان و دانشگاه آزاد 
اسلامی است. بالاترین رتبه به دانشگاه تهران با رتبه ۳۶۷اختصاص 
دارد. شاخص های اعتبار دانشگاه، اعتبار افراد شاغل، نسبت دانشجو 
به اعضای هیئت علمی، میزان استناد به هر عضو هیئت علمی، 
تعداد اعضای هیئت علمی بین المللی، تعداد دانشجوی بین المللی 
از مهمترین شاخص های ارزیابی کیفی دانشگاه ها است که توسط 
نظام کیواس مورد استفاده قرار می گیرد. اطلاعات مورد نیاز این نظام 
رتبه بندی از طریق نظرسنجی از صاحب نظران حوزه ای موضوعی، 
نظرسنجی از کارفرمایان، پایگاه استنادی اسکوپوس و پرسشنامه ای 

که خود دانشگاه ها پر می کنند، گردآوری می شود.
	Áشاخص های رتبه بندی جهانی کیو اس

در شاخص تحقیق و کشف، هم کیفیت و حجم تحقیقات یک 
موسسه و هم اعتبار آن در جامعه دانشگاهی اندازه گیری می شود. 
مؤسساتی که از این منظر امتیاز بالایی کسب می کنند، احتمالًاً حجم 
بالایی از خروجی تحقیقاتی تولید می کنند، تحقیقاتی دارند که به طور 
گسترده توسط سایر دانشگاهیان مورد استناد قرار می گیرد و در جامعه 
دانشگاهی شهرتی کسب کرده اند که این موضوع را منعکس می کند. 
شاخص اعتبار دانشگاهی با درخواست از متخصصان دانشگاهی 
اعتبار  تخصصی شان،  حوزه  اساس  بر  دانشگاه ها  معرفی  برای 

مؤسسات و برنامه های آنها را اندازه گیری می کند. این شاخص که 
در سال ۲۰۰۴ توسط QS معرفی شد، این سؤال را مطرح می کند: 
کدام دانشگاه ها برتری علمی خود را نشان می دهند؟ برای پاسخ به 
این سوال، کیواس از طریق »نظرسنجی دانشگاهی« خود، اطلاعات 
جمعی دانشگاهیان سراسر جهان را جمع آوری و استخراج می کند 
و هر ساله نامزدهای تقریباً ۷۰۰۰ موسسه را ارزیابی می کند. معیار 
اشتغال پذیری و نتایج، میزان آمادگی یک موسسه آموزشی برای 
اشتغال فارغ التحصیلان، ارتباط آن موسسه با صنعت و اعتبار آن در 
خارج از دانشگاه را می سنجد. مؤسساتی که در این زمینه امتیاز بالایی 
کسب می کنند، احتمالًاً در بین کارفرمایان از اعتبار بالایی برخوردارند، 
سابقه ی فارغ التحصیلان موفقی در رشته ی خود دارند، نرخ استخدام 
فارغ التحصیلان آنها خوب است و با شرکای صنعتی ارتباط برقرار 
می کنند. هدف از شاخص »تجربه یادگیری« انعکاس محیط کلی 
یادگیری ارائه شده توسط یک موسسه آموزش عالی به دانشجویانش 
است، از طریق سطح حمایتی که به همه دانشجویان خود صرف نظر 
از پیشینه اجتماعی-اقتصادی ارائه می دهد. مؤسساتی که از این نظر 
امتیاز بالایی کسب می کنند، احتمالًاً منابع هیئت علمی بیشتری را 
در اختیار دانشجویان قرار می دهند و کارکنان تحقیقاتی باکیفیتی را 
استخدام می کنند. هدف از رویکرد تعامل جهانی، انعکاس بین المللی 
شدن کلی مؤسسات آموزش عالی است و چشم انداز بین المللی یک 
مؤسسه را از نظر دانشجویان خارجی، کارکنان و پیوندهای تحقیقاتی 

آن در خارج از محل خود می سنجد. 
احتمالًاً  بالایی کسب می کنند،  امتیاز  نظر  این  از  مؤسساتی که 
تجربه ای متنوع تر از نظر فرهنگی را برای دانشجویان و کارکنان فراهم 
می کنند و ارتباط بیشتری با شبکه های بین المللی تحرک دانشگاهی 
و پژوهشی دارند. شاخص پایداری، دریچه منحصر به فردی را در 
اختیار دانشجویان قرار می دهد که از طریق آن، مؤسسات آموزشی، 
تعهد خود را به یک زندگی پایدارتر نشان می دهند. شاخص پایداری 
نشان می دهد که کدام نهادها تعهد خود را به وجودی پایدارتر نشان 
می دهند و عوامل مختلفی را در حوزه های زیست محیطی، اجتماعی 
و حاکمیتی در بر می گیرد. بررسی عملکرد سایر دانشگاه ها نیز نشان 
می دهد همانند سال های گذشته انستیتو فناوری ماساچوست یا 
MIT از کشور آمریکا در صدر قرار دارد. عملکرد آسیایی ها نیز قابل 

توجه است و در میان ۱۰ دانشگاه برتر دنیا حضور دارند.

موانع اقتصادی و 
پروازی، سد راه رونق 

گردشگری است

حضور ۱۱ دانشگاه ایرانی
 در رتبه بندی کیواس ۲۰۲۷ 

بهره گیری از فناوری های
 نوین در حفاظت از گنجینه های تاریخی


